Concepto

MUNICIPIO DE MIACATLAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Devengado

Pagado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Egresos
Ampliaciones/ -

Aprobado (Reducciones) Modificado
34,976,727 6,500 34,983,227
24,819,230 6,500 24,825,730

281,597 0 281,597
9,875,900 0 9,875,900
0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
7,797,958 -627,943 7,170,014
595,046 23,307 618,353
556,471 -28,319 528,152
0 0 0
2,059,537 -665,457 1,394,079
669,522 -75,933 593,589
3,221,110 7,033 3,228,143
71,716 1,520 73,236

0 0 0

624,556 109,907 734,463
14,463,829 3,762,865 18,226,695
5,390,531 74,367 5,464,898
640,001 372,113 1,012,113
168,096 413,566 581,662
491,757 -308 491,448
1,101,668 209,128 1,310,795
79,300 0 79,300
96,878 0 96,878
3,105,739 286,067 3,391,806
3,389,859 2,407,935 5,797,794
31,619,543 -2,511,028 29,108,515
0 0 0
1,729,608 140,509 1,870,117
4,147,778 -174,067 3,973,711
24,531,910 -2,477,470 22,054,440
1,210,248 0 1,210,248
0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
1,068,197 2,468,345 3,536,542
24,876 44,627 69,503
35,000 -16,375 18,625

0 0 0

9,978,414
8,652,116

103,525

1,222,773
0
0
0
0

2,177,951

327,157
257,265
0

489,937

68,840
546,690
1,520

0
486,542

8,665,793

3,245,364
607,612

495,879
250,415
523,717

2,450
10,322
2,764,966
765,069

7,042,745

0

1,491,259
0
4,853,583
697,903

0

0
0
0

3,501,595

53,180
0
0

9,963,853
8,652,116

88,964

1,222,773
0
0
0
0

2,177,951

327,157
257,265
0

489,937

68,840
546,690
1,520

0
486,542

8,663,283

3,245,364
605,102

495,879
250,415
523,717

2,450
10,322
2,764,966
765,069

7,042,745

0

1,491,259
0
4,853,583
697,903

0

0
0
0

3,501,595

53,180
0
0

25,004,813
16,173,614

178,072

8,653,127
0
0
0
0

4,992,063

291,196
270,886
0

904,142

524,749
2,681,453
71,716

0

247,921

9,560,901

2,219,533
404,501

85,783
241,034
787,078

76,850
86,556
626,840
5,032,725

22,065,770

0

378,858
3,973,711
17,200,857
512,344

0

0
0
0

34,947

16,322
18,625
0




MUNICIPIO DE MIACATLAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio

Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)

Vehiculos y Equipo de Transporte 1,008,321 2,419,373 3,427,694 3,427,694 3,427,694 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 20,721 20,721 20,721 20,721 0
Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversion Pablica 35,588,279 -2,091,226 33,497,052 348,088 348,088 33,148,964
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 35,588,279 -2,439,315 33,148,964 0 0 33,148,964
Obra Publica en Bienes Propios 0 348,088 348,088 348,088 348,088 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades o 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 0 0 0 0
Anélogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Prowspnes para C(_)ntlngenuas y Otras 0 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 271,440 271,440 271,440 271,440 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 271,440 271,440 271,440 271,440 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 o o 0 0 0
(Adefas)
Total del Egreso 125,514,532 1,278,953 126,793,485 31,986,028 31,968,956 94,807,458




