MUNICIPIO DE MIACATLÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en Pesos)

	Egresos						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
Servicios Personales	34,976,727	6,500	34,983,227	9,978,414	9,963,853	25,004,813	
Remuneraciones al Personal de Carácter	24,819,230	6,500	24,825,730	8,652,116	8,652,116	16,173,614	
Permanente Remuneraciones al Personal de Carácter	281,597	0	281,597	103,525	88,964	178,072	
Transitorio Remuneraciones Adicionales y Especiales	9,875,900	0	9,875,900	1,222,773	1,222,773	8,653,127	
Seguridad Social	9,675,900	ő	9,873,900	1,222,773	1,222,773	0,033,127	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	0	0	0	0	0	
Previsiones	0	0	0	0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0	
Materiales y Suministros	7,797,958	-627,943	7,170,014	2,177,951	2,177,951	4,992,063	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	595,046	23,307	618,353	327,157	327,157	291,196	
Alimentos y Utensilios	556,471	-28,319	528,152	257,265	257,265	270,886	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	2,059,537	-665,457	1,394,079	489,937	489,937	904,142	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	669,522	-75,933	593,589	68,840	68,840	524,749	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	3,221,110	7,033	3,228,143	546,690	546,690	2,681,453	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	71,716	1,520	73,236	1,520	1,520	71,716	
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	624,556	109,907	734,463	486,542	486,542	247,921	
Servicios Generales	14,463,829	3,762,865	18,226,695	8,665,793	8,663,283	9,560,901	
Servicios Básicos	5,390,531	74,367	5,464,898	3,245,364	3,245,364	2,219,533	
Servicios de Arrendamiento	640,001	372,113	1,012,113	607,612	605,102	404,501	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	168,096	413,566	581,662	495,879	495,879	85,783	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	491,757	-308	491,448	250,415	250,415	241,034	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,101,668	209,128	1,310,795	523,717	523,717	787,078	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	79,300	0	79,300	2,450	2,450	76,850	
Servicios de Traslado y Viáticos	96,878	0	96,878	10,322	10,322	86,556	
Servicios Oficiales	3,105,739	286,067	3,391,806	2,764,966	2,764,966	626,840	
Otros Servicios Generales	3,389,859	2,407,935	5,797,794	765,069	765,069	5,032,725	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	31,619,543	-2,511,028	29,108,515	7,042,745	7,042,745	22,065,770	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	1,729,608	140,509	1,870,117	1,491,259	1,491,259	378,858	
Subsidios y Subvenciones	4,147,778	-174,067	3,973,711	0	0	3,973,711	
Ayudas Sociales	24,531,910	-2,477,470	22,054,440	4,853,583	4,853,583	17,200,857	
Pensiones y Jubilaciones	1,210,248	0	1,210,248	697,903	697,903	512,344	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	
Donativos	0	0	0	0	0	0	
Transferencias al Exterior Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0 1,068,197	0 2,468,345	0 3,536,542	3,501,595	0 3,501,595	34,947	
Mobiliario y Equipo de Administración	24,876	44,627	69,503	53,180	53,180	16,322	
Mobiliario y Equipo de Administración Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	35,000	-16,375	18,625	0	0	18,625	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0	

MUNICIPIO DE MIACATLÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
Vehículos y Equipo de Transporte	1,008,321	2,419,373	3,427,694	3,427,694	3,427,694	0	
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	20,721	20,721	20,721	20,721	0	
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0	
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0	
nversión Pública	35,588,279	-2,091,226	33,497,052	348,088	348,088	33,148,964	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	35,588,279	-2,439,315	33,148,964	0	0	33,148,964	
Obra Pública en Bienes Propios	0	348,088	348,088	348,088	348,088	C	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	C	
nversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0	
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0	
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	C	
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	O	
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	O	
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	C	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	(
Participaciones y Aportaciones	0	271,440	271,440	271,440	271,440	C	
Participaciones	0	0	0	0	0	C	
Aportaciones	0	0	0	0	0	C	
Convenios	0	271,440	271,440	271,440	271,440	C	
Deuda Pública	0	0	0	0	0	C	
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	C	
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	C	
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	(
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	C	
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	(
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	(
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	(
Total del Egreso	125,514,532	1,278,953	126,793,485	31,986,028	31,968,956	94,807,458	